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Payments:   
 
Mail: current taxes only to:    
    Town of Ledyard 

P O Box 150430 
Hartford, CT  06115-0430 

 
Web Payments:   

 Town of Ledyard’s website at www.ledyardct.org. The vendor 
fee for an e-check is $1.00, 2.75% for credit card and $3.95 for 
VISA debit card. 
 

Tax Office Payments:   
You can pay in person using check, money order, cash, credit 
card or VISA debit card.  The vendor fee is $3.95 for VISA 
debit card and 2.75% for a credit card payment.  
 

Online Bank Payment:   
If you pay your bill using your “Bank Payment Service”, make 
sure to update your information using your current List 
Number(s).  Please have your check mailed to: 
    
Ledyard Tax Collector 

    741 Colonel Ledyard Highway 
Ledyard, CT 06339 
 
Please note that this type of payment is sent to us in an 
envelope without a postmark and interest will be charged if we 
receive your check after February 1st.  

 

 
TAX COLLECTOR’S NOTICE 

TOWN OF LEDYARD                        
 
Pursuant to section 12-71B of the General Statutes, all persons in the Town of Ledyard shall 
pay a Motor Vehicle tax for vehicles registered between October 02, 2017 and  
July 31, 2018.  Said Motor Vehicle Supplemental tax will be due and payable in full on 
January 01, 2019. 
 
The second installment of Real Estate & Personal Property Taxes on the levy of  
October 1, 2017, is due January 01, 2019.  If you are a new homeowner and do not have a 
bill or no longer have an escrow, please contact the Collector’s Office for a duplicate tax bill.  
Failure to receive a tax bill does not invalidate the tax or penalties should the tax become 
delinquent. 
 
If payment is not made by February 4, 2019, the amount due will become delinquent and 
subject to interest at the rate of eighteen per annum (one and one-half percent per month) 
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from January 1, 2019.  The minimum interest is 2.00 dollars.  Failure to receive a tax bill 
does not invalidate the taxes or the interest that accrues. 
 
The mil rate for the October 1, 2017 grand list is 34.29 
 
For collecting said tax, the Tax Collector will maintain the following office hours in the 
Town Hall: 

Monday – Thursday 7:30 a.m. –  4:15 p.m. 
 

 
 
Supplemental Motor Vehicle Tax Bills are issued pursuant to Section 12-71b of the 
General Statutes of the State of Connecticut and cover motor vehicles newly registered after 
October 1, 2017 and before August 1, 2018.  These bills are due on January 1, 2019 and must 
be paid in full on or before February 4, 2019 to avoid interest figured at  
1 ½% per month from DUE DATE subject with a minimum interest charge of $2.00.  
 

CHECK YOUR BILL FOR APPLICABLE CODE 
Month Acquired Newly Acquired 

Vehicle Code 
Replacement 
Vehicle Code 

Percentage 

October A N 100% 
November B O 91.7% 
December C P 83.3% 
January D Q 75.0% 

February E R 66.7% 
March F S 58.3% 
April G T 50.0% 
May H U 41.7% 
June I V 33.3% 
July J W 25.0% 

 
NEWLY ACQUIRED VEHICLE (CODES A-J) 
Purchased after October 1, 2017 and not replacing a vehicle appearing on the 2017 Grand 
List.  Tax due will be for the number of months remaining in the assessment year including 
the month of registration. 

OR 
Purchased before August 1, 2018 which replaces a vehicle acquired after October 1, 2017 where 
there is no vehicle appearing on the October 1, 2017 List. 
 
REPLACEMENT VEHICLE (CODES N-W) 
Purchased after October 1, 2017 and before August 1, 2018 and replacing a vehicle on the 
October 1, 2017 List.  The tax due in July 2018 for vehicle on the October 1, 2017 list must 
be paid in full.  The Supplemental Motor Vehicle bill due on January 1, 2019, should show 
credit for the October 1, 2017, replaced vehicle based on the applicable codes. 
 
If the tax code on the supplemental bill is CODE N-CODE W, the tax due is payable to the 
municipality to which your July 1, 2018 tax was due regardless of your present address. 


